
15 شنبه 4 تیر 1401
 شماره  8528

عدد خبر

استاندار خراسان جنوبی گفت: 
به‌منظور تسریع در راه‌اندازی فاز 
اول پروژه و وارد مدار کردن ۱۰مگاوات 
برق، ۲۰۰میلیارد تومان اعتبار برای 
راه‌اندازی فاز اول پروژه نیروگاه بادی 
»درح سربیشه« مصوب شد. به 
قناعت  جواد  تسنیم،  گزارش 
افزود: برای فاز دوم و بهره‌برداری از 
40مگاوات برق، پیگیری‌های لازم در 
مرکز صورت می‌گیرد تا تسهیلات 
لازم از محل صندوق توسعه ملی 

دریافت شود.

۲۰۰
میلیارد 

خراسان جنوبی

سرپرست دانشگاه فرهنگیان کشور 
گفت: مهر امسال بیش از ۲هزار معلم 
فارغ‌التحصیل از دانشگاه فرهنگیان 
به آموزش و پرورش فارس خواهند 
پیوست و دانشگاه ظرفیت تحویل 
تا ۴هزار معلم را نیز به استان دارد. 
به گزارش ایسنا، رضامراد صحرایی 
افزود: اگر دانشگاه فرهنگیان بتواند 
ظرفیت کافی برای تربیت معلم 
برای آموزش و پرورش فراهم کند، 
 بسیاری از مشکلات آموزش و پرورش

حل می‌شود.

2000
معلم

فارس

گردشگری و سفرهای درون‌شهری نقطه اتصال 
شهروندان به گذشته تاریخی شهر هستند و موجب 
تقویت همبستگی اجتماعی و در نتیجه افزایش 
حساسیت افکار عمومی نسبت به سرنوشت شهر 
می‌شوند؛ از این رو، توریسم شهری طی سال‌های 
گذشته در شهرهای بزرگ دنیا به مقوله‌ای درآمدزا 
تبدیل شده و امروزه نیز در میان شهروندان جایگاه 

ویژه‌ای دارد.
گرچه گردشگری شهری یا بازدید از شهرها، گونه 
جدیدی از گردشگری نیست، اما حالا به مدد تبلیغات 
و اطلاع‌رسانی و همچنین توسعه زیرساخت‌ها بار دیگر 
مورد توجه قرار گرفته‌ است. اتوبوس‌های گردشگری 
شهری را شاید بتوان یکی از همین زیرساخت‌ها 
دانست که موجب اقبال شهروندان و همچنین 
مسافران به جاذبه‌های تاریخی، طبیعی، موزه‌ها و 

دیدنی‌های درون شهر شده است.
این اتوبوس‌ها به‌ویژه در یک‌دهه گذشته در شهرهای 
مختلف ایران ازجمله کرمان، شیراز، اصفهان، کیش، 
سمنان، تبریز، ارومیه، مشهد و تهران به مناسبت‌های 
مختلفی چون نوروز، هفته میراث فرهنگی و... 
تجربه شده‌اند و حالا این تجربه زمینه‌ساز فعالیت 
اتوبوس‌های گردشگری در فصل تابستان یا حتی 
تمام سال در شهرهایی چون تبریز و رفسنجان است.

 
دوشنبه‌های گردشگری در رفسنجان

نوروز هر سال مدیریت شهری به‌ویژه در شهرهای 
گردشگری اتوبوس‌هایی را به خیابان‌ها می‌فرستد 
تا علاوه بر شهروندان، مسافران نوروزی را هم به 
بازدید از جاذبه‌های شهری ببرند. اما رفسنجان در 
استان کرمان یکی از شهرهایی است که از اسفند سال 
گذشته به جمع شهرهایی با اتوبوس گردشگری دائمی 
پیوسته است. اتوبوس 2طبقه گردشگری رفسنجان در 
قالب برنامه دوشنبه‌های گردشگری و با هدف نمایش 
جاذبه‌های گردشگری رفسنجان در سطح استان، 
کشور و حتی بین‌المللی و رونق صنعت گردشگری 

فعالیت خود را آغاز کرد.
مسئول فرهنگسرای گردشگری رفسنجان به‌عنوان 
متولی این اتوبوس به همشهری می‌گوید: دوشنبه‌های 
گردشگری رفسنجان هر هفته به‌صورت رایگان 
فعالیت می‌کند و همه افراد حاضر در شهر می‌توانند 
از آن استفاده کنند. در زمان فعالیت مدارس این 
اتوبوس در 2سانس ۹ تا ۱۱ و ۱۵ تا ۱۷ فعالیت می‌کرد 
که سانس صبح ویژه دانش‌آموزان و سانس عصر برای 
شهروندان بود، اما بعد از تعطیلی مدارس، اتوبوس‌ 

فقط عصرها فعالیت می‌کند.
فاطمه سنگی با بیان اینکه ظرفیت اتوبوس 2طبقه 

گردشگری رفسنجان 44نفر است، می‌افزاید: استقبال 
از این طرح بسیار خوب است؛ به‌طوری که هر هفته 
اتوبوس با ظرفیت کامل فعالیت می‌کند و حتی گاهی 
استقبال به حدی بالاست که یک اتوبوس معمولی هم 

در کنار این اتوبوس اضافه می‌کنیم.
به‌گفته‌ او، روباز بودن اتوبوس و وزش باد ملایم هنگام 
حرکت تحمل گرما و دمای بالا را برای مسافران راحت 
کرده است و مسافران مشکلی حتی در تابستان ندارند.

اتوبوس گردشگری رفسنجان از اتوبوس‌های بازسازی 
شده شهرداری است که با هزینه ۹۰۰میلیون تومان 
بازسازی شده و در اختیار معاونت فرهنگی این نهاد 
قرار گرفته است. این اتوبوس در مسیر خود بازدید 
از ابنیه تاریخی خانه حاج آقا علی )بزرگ‌ترین خانه 
خشتی جهان(، عمارت کلاه فرنگی، دیوار آگاه، 
یخدان عباس‌آباد و زورخانه دایر در یخدان، باغ کاج، 

کارگاه‌های صنایع‌دستی و... را در دستور کار دارد.

تبریزگردی در تابستان 
کلانشهر تبریز به‌عنوان شهر اولین‌ها هم از 9سال 
پیش تا‌کنون در ایام نوروز و تابستان و مناسبت‌های 
دیگر شاهد اتوبوس‌گردی شهروندان و مسافران 
است؛ اتوبوس‌هایی که در 2سانس 9 تا 13:30 و 16 
تا 19:30 از 2ایستگاه شهیدبهشتی )منصور سابق( و 
پارک بزرگ ائل‌گلی حرکت می‌کنند و در طول مسیر 

خود مسافران را به اماکن دیدنی تبریز می‌برند.
سرپرست اداره گردشگری سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری تبریز در این‌باره به همشهری 
می‌گوید: اتوبوس‌های تبریزگردی از 9سال پیش در 
2تاریخ نوروز )25اسفند تا 17فروردین( و تابستان 

)1تیر تا 15مهر( فعالیت می‌کنند.
محمدرضا عیوضی با بیان اینکه هر روز 10 تا 
15اتوبوس تبریزگردی به‌صورت رایگان مسافران 
را از 2مکان میدان شهیدبهشتی و پارک ائل‌گلی 
سوار می‌کنند، می‌افزاید: تورها کاملا رایگان است و 
مسافران فقط در موزه‌ها پول بلیت پرداخت می‌کنند 
و از سوی دیگر بازدید هدایت‌شده‌ای از مکان‌های 
گردشگری دارند؛ به همین دلیل استقبال از این 
اتوبوس‌ها به صرفه و راحت و در تابستان به‌دلیل 
آب و هوای خنک تبریز در مقایسه با شهرهای فلات 

مرکزی و جنوب بیشتر است. به‌گفته او، هر اتوبوس 
40نفر ظرفیت دارد که به‌طور میانگین هر روز نیمی از 

ظرفیت آنها پر است.

تبریز را 3روزه بگردید
سرپرست اداره گردشگری سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری تبریز با بیان اینکه هر اتوبوس یک 
راهنمای گردشگری دارد که همزمان با گردشگران به 
اماکن گردشگری می‌رود، می‌گوید: مسیرها به‌گونه‌ای 
تعریف شده است که اگر فرد 3روز با اتوبوس‌ها سفر 
کند می‌تواند همه اماکن گردشگری و تاریخی تبریز 
را ببیند. عیوضی اتوبوس‌های گردشگری تبریز را یک 
طبقه توصیف می‌کند و توضیح می‌دهد: در زمان 
شروع کار قرار بود اتوبوس روباز خریداری کنیم که 
اعلام کردند این اتوبوس‌ها ایمنی ندارند، اما حالا 
در شهرهای دیگر همین اتوبوس‌های روباز فعالیت 
می‌کنند، اما این اتوبوس‌های مسقف حتما در فصل 
گرما کولر و در نوروز بخاری فعال دارند تا مسافران 

اذیت نشوند.
او 3موزه شهر و شهرداری، خانه‌موزه استاد شهریار و 
علی‌موسیو‌ )خانه فکری انقلاب مشروطه( شهرداری 
تبریز را 3جاذبه اصلی در مسیر بازدید اتوبوس‌های 
تبریزگردی اعلام می‌کند که در کنار اغلب این 
مکان‌ها بازارچه‌های صنایع‌دستی نیز فعال است تا 
بعد از 2سال کرونایی هنرمندان صنایع‌دستی بتوانند 

درآمدزایی داشته باشند.
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تبریز و حومه نیز 
با بیان اینکه فعالیت این اتوبوس‌ها در تابستان امسال 
آغاز شده است، می‌گوید: اتوبوس‌های گردشگری 
تبریزگردی با اولویت اتوبوس‌های مدل بالا و با راننده 
مجرب انتخاب شده‌اند و از اول تیر تا پایان شهریور در 

خدمت مسافران و مهمانان تابستانی هستند.
ایوب اسماعیلی می‌افزاید: راهنمایان گردشگری در 
این اتوبوس‌ها مستقر شده و توضیحات لازم را درباره 
اماکن تاریخی و گردشگری تبریز هنگام عزیمت به این 

مکان‌ها به مهمانان عزیز ارائه می‌دهند.

امضای تفاهمنامه شیراز برای اتوبوس‌گردی
شیرازی‌ها هم هر سال در ایام نوروز با اتوبوس‌های 

گردشگری میزبان مسافران و شهروندان هستند، اما 
چند روز پیش با امضای تفاهمنامه‌ای بین مجموعه 
مدیریت شهری شیراز و یک شرکت سرمایه‌گذار 
بخش خصوصی اعلام شد که این کلانشهر نیز از سال 
دیگر شاهد فعالیت اتوبوس‌های 2طبقه گردشگری 

خواهد بود.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز در 
این‌باره می‌گوید: شیراز به‌عنوان کلانشهر و شهری 
که زیرساخت‌های زیارتی و سیاحتی را لازم دارد باید 
به ظرفیت‌های جدید حمل‌ونقل ورود کند و اتوبوس 
گردشگری متناسب با اقلیم هوایی شیراز یکی از 

ظرفیت‌های حمل‌ونقل است.
هادی شه‌دوست‌شیرازی می‌افزاید: شهرداری شیراز 
برای ایجاد این شیوه جدید حمل‌ونقل، تعامل مستمر 
و چندجانبه‌ای در حوزه‌های معاونت اقتصادی و 
مالی، حمل‌ونقل و ترافیک و فرهنگی و رایزنی با 
وزارت گردشگری و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
داشته است. بعد از امضای قرارداد در وهله نخست، 
سفارش اتوبوس‌های 2طبقه گردشگری مورد نیاز را 
مطابق استانداردهای جهانی درصورت فراهم بودن 
زیرساخت‌های لازم انجام خواهیم داد و امید است با 
تکمیل داده‌ها و نقشه زیرساخت‌ها، این شیوه جدید 
حمل‌ونقل را تا نوروز۱۴۰۲ در شیراز به بهره‌برداری 
برسانیم. فروش بلیت آنلاین و اپلیکیشن، راهنمای 
دیجیتال چند زبانه و راهنمای حرفه‌ای و متخصص، 
حق انتخاب فضای گردشگری و مدت زمان استفاده از 
آن به‌ویژه در اماکن مذهبی، بسته‌های پذیرایی و نظایر 
آن ازجمله خدمات اتوبوس‌های 2طبقه گردشگری 

شیراز خواهند بود.

    
اغلب شهرهای گردشگری و شناخته‌شده ایران در 
فلات مرکزی قرار دارند و در بهار و تابستان با آب و 
هوایی گرم کمتر میزبان مسافران هستند؛ به همین 
دلیل طبیعی است که اتوبوس‌های گردشگری این 
شهرها بیشتر در نوروز فعال باشند، اما چندی پیش 
احمد شریعتی، عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با 
اشاره به فعالیت اتوبوس گردشگری در باغ فدک این 
شهر تأکید کرده بود که افزایش تعداد اتوبوس‌های 
گردشگری در سطح شهر و در طول سال می‌تواند ایده 
خوبی برای بازدید مسافران و گردشگران در بازدید از 

آثار و اماکن تاریخی و دیدنی اصفهان باشد.
آنچه شریعتی مورد تأکید قرار داد، اتفاقی است که 
کم‌‌وبیش شهرهای ایران به‌ویژه مراکز استان‌ها به 
سمت آن در حرکت هستند. تجربه رفسنجان در 
استفاده از اتوبوس بازسازی شده هم نشان می‌دهد 
برای داشتن چنین زیرساختی حتما نیازی به خرید 
اتوبوس‌های ویژه نیست و می‌توان با هزینه بسیار کمتر 
راهی برای رونق گردشگری شهرها و تقویت پیوند 

شهر و شهروندان یافت.

رونق گردشگری اتوبوسی در شهرها
طرح اتوبوس‌های گردشگری درون شهری به عنوان یک برنامه دائمی مورد توجه مدیران شهرهای گردشگری قرار گرفته است
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سید محمدرضا هاشمی
استاندار سمنان

سال گذشته ۵۱ روستا را در استان 
با تانکر آبرسانی می‌کردیم، اما با 
اقدامات صورت گرفته برای آبرسانی 
روستایی این میزان به ۴۰روستا کاهش 
یافته است. امیدواریم با طرح آبرسانی 
که با همت بسیج سازندگی در سراسر 
استان صورت گرفته، دغدغه آبرسانی 
با تانکر را در روستاهای استان سمنان 

نداشته باشیم.

آغاز طرح بزرگ تپش در بندرعباس 
رئیس سازمان مدیریت پسماند بندرعباس گفت: طرح بزرگ تپش 
)طرح تفکیک از مبدا پسماند( به‌زودی در همه محلات بندرعباس 

اجرا خواهد شد.
به‌گزارش ایسنا، حمید جمالی با بیان اینکه طرح تپش یکی از 
طرح‌های بسیار مهم در ساماندهی پسماند است، افزود: اجرای این 
طرح از مناطق یك، ۳ و ۴ آغاز و درنهایت در همه محلات مناطق 

چهارگانه شهرداری اجرا خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه هم‌اکنون ۲۴نفر از آموزشگران این سازمان در 
محلات به‌صورت چهره به چهره در حال آموزش شهروندان هستند، 
یادآور شد: محور آموزش شهروندان نیز نحوه تفکیک پسماند و زمان 

و شرایط جمع‌آوری آنهاست.
رئیس سازمان مدیریت پسماند، محلات سورو، مجتمع گلستان، 
مجتمع درخت سبز فاز۲ در منطقه۴، محله طلابند و بلوار امامت در 
منطقه یک و محله آیت‌الله غفاری در منطقه۳ را از محلاتی برشمرد 

که کار آموزش در آنها انجام شده یا در حال انجام است.

 اعتبار برای تکمیل جاده
بجنورد- شمال

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی با اشاره به اختصاص 
4هزار میلیارد تومان اعتبار به راه‌های استان در سفر دولت گفت: 
۸۰۰میلیارد تومان از این اعتبار مربوط به تکمیل طرح راهسازی 
محور بجنورد به جنگل گلستان است. محور 4خطه بجنورد - جنگل 
گلستان بخشی از محور سراسری بهشهر – گرگان– مشهد است. 
این محور سراسری بیش از ۵۶۰کیلومتر طول دارد که ۲۷۲کیلومتر 

آن در حوزه استحفاظی خراسان شمالی قرار دارد.
به‌گزارش فارس، قاسم قاسمی اظهار امیدواری کرد با تخصیص 
این اعتبار، اجرای این طرح شتاب بگیرد و هرچه زودتر آماده 

بهره‌برداری شود.
وی با بیان اینکه در سفر هیأت دولت به استان ۸۰میلیارد تومان 
اعتبار برای بهسازی و نوسازی فرودگاه بجنورد اختصاص یافت، 
افزود: همچنین دولت ۶۷میلیارد تومان اعتبار برای آماده‌سازی 
مسکن مهر بجنورد و شیروان اختصاص داد و ۳۰میلیارد تومان 
برای کمک به آماده‌سازی سایت مسکن مهر کوی وحدت شیروان و 

۳۷میلیارد تومان به گلستان شهر بجنورد اختصاص یافت.

 رهاسازی ۶۰ میلیون ماهی
 در رودهای مازندران 

به‌منظور حفظ ذخایر ماهیان دریای خزر ۶۰میلیون قطعه بچه ماهی 
در رودخانه‌های مازندران رهاسازی می‌شوند. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، حسین پناهی صاحبی گفت: بیش از ۹۰میلیون 
لارو بچه ماهی سفید و کپور دریایی در این مرکز تولید شده و اکنون 

به وزن یک و نیم گرمی رسیده‌اند.
او با بیان اینکه ۶۰میلیون بچه ماهی سفید طی 2ماه در ۲۸رودخانه 
منتهی به دریایی خزر رهاسازی خواهد شد، افزود: مرکز شهید 
رجایی ساری تنها مرکز بازسازی ذخایر ماهیان خاویاری، ماهی 
سفید و کپور دریایی در مازندران است که در ۳۰سال گذشته بیش 
از ۱۰میلیارد بچه ماهی دریایی تولید و در رودخانه‌های استان 
رهاسازی کرده است. به‌گفته پناهی، این بچه ماهیان با هماهنگی 
تشکل‌های صیادی و اتحادیه تعاونی صیادی پره استان به وسیله 
۲۲نیسان و 2خاور در رودخانه‌های استان شامل ۴۰درصد در 
رودخانه‌های شرق، ۳۰درصد در مناطق مرکزی و ۳۰درصد در 

منطقه غرب منتقل می‌شوند.

نقل‌قول‌خبر

خبرهای‌کوتاه 

   تخلیه و پلمب برج خلیج‌فارس قزوین
شهردار قزوین با اشاره به اینکه در ساخت برج 
خلیج‌فارس قزوین استانداردهای اصلی رعایت نشده 
است، گفت: با ارسال نامه‌ای از مالکان و ساکنان برج 
خلیج‌فارس خواسته شده که در مدت یک هفته این 
ساختمان را تخلیه کنند و پس از مدت قانونی این 
سازه پلمب خواهد شد تا موارد خطرساز آن رفع 
شود. به گزارش ایسنا، مهدی صباغی با بیان اینکه 
در مدیریت شهری مهم‌ترین مسئله ایمنی است، 
خاطرنشان کرد: علل بروز برخی مشکلات در ایمنی 
ساختمان‌ها، اقدامات نسنجیده‌ای است که برخی 
افراد منفعت‌طلب به نفع خود مرتکب و به ساخت 
سازه‌های ناایمن منجر می‌شوند که در برخورد با این 
افراد هیچ مماشاتی صورت نمی‌گیرد. این مسئول با 
اشاره به مشکلات پروژه خلیج‌فارس که به مرحله 
تخلیه رسیده است، عنوان کرد: نه‌تنها قبل از پایان 
کار واگذاری با حق بهره‌برداری صورت گرفته بلکه 
استانداردهای اصلی نیز در ساخت این بنا رعایت 
نشده و مشکلات عدیده ایمنی تأمینی در سازه‌های 
آسانسوری، آتش‌نشانی، سازه‌های غیراستاندارد اضافه 
بر بنا و تخلفات ساختمانی نیز به وفور یافت می‌شود 

که می‌تواند به تعطیلی موقت برج منجر شود.

شهری

آذربایجان شرقیعکس خبر

عشایر منطقه ارسباران
عشایر منطقه ارسباران در آذربایجان شرقی اواخر فصل بهار 
به دامنه‌های سرسبز قوشاداغ تا بلندترین قله آن با ارتفاع 
۳۲۰۰متری که یای قاری »برف تابستانی« نام دارد کوچ 

می‌کنند و تا اواخر فصل تابستان در این کوهستان زندگی 
می‌کنند. منبع: ایرنا 

اتوبوس گردشگری چیست؟
اتوبوس‌های گردشگری در همه شهرهای 
گردشگری دنیا فعالیت می‌کنند؛ اتوبوس‌های 
2طبقه‌ای که یا رایگان هستند یا با قیمت بسیار 
پایین گردشگران را به مناطق دیدنی شهر 
می‌رسانند. فعالیت این اتوبوس‌ها راهی برای 
گردشگری کم‌هزینه و به‌صرفه است تا هم هزینه 
زیادی برای تاکسی و نقل‌و‌انتقال نپردازید و هم 
دردسر به پارکینگ رفتن با خودروی شخصی را 
در مکان‌های شلوغ به جان نخرید. این اتوبوس‌ها معمولا روباز با سقف متحرک هستند و افرادی 
به‌عنوان راهنما در آن حضور دارند که به توضیحاتی درباره جاذبه‌های گردشگری شهر می‌پردازند.

مکث

سمنان

قزوین

خدمات  مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه آب فضای سبز شهری

اصفهان از محل آب‌های سطحی، زیرسطحی و 
تصفیه مجدد پساب تامین می‌شود، گفت: شهرداری اصفهان 
نخستین نهادی است که آب فاضلاب خریداری کرد و امروز 
8میلیون مترمکعب آب مورد استفاده از پساب فاضلاب تامین 
می‌شود. به گزارش همشهری، مجید عرفان‌منش افزود: باوجود 
آنکه ۲۷میلیون مترمکعب پروانه بهره‌برداری آب از آب‌های 
زیرسطحی داریم فقط مجاز به بهره‌برداری از ۱۸میلیون مترمکعب 
آن هستیم. وی ادامه داد: به واسطه خشکسالی، درختان ضعیف 
شده‌اند و در مواجهه با آفات مقاومت کمتری دارند و به سرعت 
خشک می‌شوند و همین امر موجب می‌شود مجبور شویم برخی 
درختان خشک را قطع کنیم. مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای 
سبز شهرداری اصفهان با بیان اینکه مدیریت شهری اصفهان از همه 
روش‌های علمی پذیرفته شده برای آبیاری ازجمله روش‌های تحت 

فشار، قطره‌ای، قطره‌چکان و لوله‌های ماکارونی استفاده می‌کند، 
گفت: در برخی خیابان‌ها مانند خیابان عباس‌آباد به واسطه کهولت 
درختان و اینکه از گذشته از روش غرقابی استفاده می‌شد ناچار به 
استفاده از روش غرقابی شدیم و در مجموع در ۶۰درصد، عرصه 

آبیاری مدیریت‌شده داریم.
عرفان‌منش با بیان اینکه از مجموع وسعت ۶هزار هکتار فضای 
سبز شهر اصفهان، 4هزار هکتار در اختیار شهرداری اصفهان است، 
افزود: ۲هزار هکتار در اختیار سایر ارگان‌ها و البته پشتیبانی فنی 

آن بر‌عهده شهرداری است.
وی با اشاره به آلودگی هوا، آلودگی خاک و خشکسالی خاطرنشان 
کرد: برخی درختان مانند چنار به واسطه آلودگی هوای ناشی از 
ریزگردها و آلودگی ناشی از شرکت‌های صنعتی خسارت مضاعف 
می‌بینند. عرفان‌منش با بیان اینکه اصفهان در گذشته ۶۰۰ هکتار 
چمن داشته که الان به ۴۰۰ هکتار کاهش یافته است‌، گفت: موارد 
از بین رفته با گونه‌های کف‌پوش‌های کم‌مصرف جایگزین می‌شود.

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان ادامه 
داد: یکی از چالش‌های ما حفظ شبکه آبرسانی است که میلیاردها 

تومان هزینه داشته و الان دچار تخریب‌ شده است . 
دربرخی قسمت‌های شبکه آبرسانی، والف‌ها یا حتی درختان 
سرقت می‌شود. وی یکی دیگر از معضلات را فرهنگ و نگاه به 
فضای سبز و محیط‌زیست دانست و گفت: لازم است رسانه‌ها 
در این بخش همکاری لازم را انجام دهند. عرفان‌منش ادامه داد: 
براساس قانون اگر کسی به درخت ضرر بزند مجازات جریمه مالی 
تا ۶ ماه حبس در انتظار اوست و اگر کسی با فضای سبز تعارض 
منافع ندارد حق ندارد با خشک کردن درختان و ضرر به فضای سبز 

منافع خود را تامین کند. 
وی ادامه داد: شهرداری اصفهان در راستای حفظ درختان و 
محیط‌زیست با صرف بودجه‌های بالا، بیش‌از 1400درخت 
در مسیر طرح‌های عمرانی را جابه‌جا کرد. مدیرعامل سازمان 
پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان در پایان تأکید کرد: 
برای رفع آلودگی برای هر نفر باید 5هکتار فضای سبز ایجاد شود 
و در مجموع برای همه ۲میلیون شهروند اصفهانی باید بیش از 

۱۰۰میلیون هکتار فضای سبز در این خطه در نظر گرفته شود.‌

حسن بهرام‌نیا
استاندار ایلام  

پروژه پتروشیمی هلیان در هفته 
دولت امسال کلنگ‌زنی می‌شود 
تا تحول عظیمی در اشتغال‌زایی و 
رونق اقتصادی این شهرستان ایجاد 
کند. همچنین پروژه‌های پتروشیمی 
دره‌شهر، دهلران، هلیان و مهران 
در دستور کار است که پتروشیمی 
دهلران ۷۰درصد پیشرفت دارد، 
برای دره‌شهر خوراک تامین و برای 
 هلیلان نیز تجهیزات از کشور خارجی

 وارد می‌شود.

ایلام

احمدرضا دالوند
معاون عمرانی استانداری لرستان 

ایمن‌سازی جاده ازنا - اراک با هدف 
کاهش تصادفات جاده‌ای در دستور 
کار قرار دارد. با پیگیری‌های صورت 
گرفته قسمت عمده‌ای از مسیر 
4خطه شده و ۹کیلومتر باقیمانده 
در کوتاه‌مدت به بهره‌برداری خواهد 
رسید. همچنین ۲مجتمع خدماتی 
رفاهی در محورهای دورود-ازنا و ازنا- 
اراک به بهره‌برداری رسید و عملیات 
اجرایی ساختمان پلیس راه ازنا-شازند 

آغاز شد.

لرستان

کمبود آب در فضای سبز اصفهان


